*Ut autem reformatio, introductio, voluntas et ordinatio predicta, eo majorem obtineant roboris firmitatem quo per s[anctitatem] v[estram] fuerint approbata, supplicant humiliter v[estre] s[anctitati] priorissa et conventus dicti monasterii, quatenus super hoc oportunis providentiis introductionem, reformationem, voluntatem et ordinationem predictas, ac, prout illas concernunt, omnia et singula in dictis litteris contenta et inde secuta quecunque, auctoritate apostolica approbare et confirmare, cum oportuna tam juris quan facti defectuum suppletione, illaque omnia et singula perpetuo inviolabiliter observari mandans, et nihilominus, dic um monasterium de novo eiusdem ordinario, prout prius, perpetuo subjiciendum et subjectum esse decernatur.*

35 AMSE. *Capbreu major*, 31.1, 1.69v.

36 ARM. AH 210, 1.65. M. BARCELÓ CRESPI: "Alguns aspectes ...", 216.

37 ARM. E.U., fs.379-379v. M. BARCELÓ CRESPI: "Alguns aspectes ...", 216.

38 AMSE. *Pergamins*, 1.38.

39 AMSE. *Capbreu major*, 31.1, 1.2.

*Et insuper, ad evitandum scandala, quod de cetero moniales dicti monasterii confessorem aliquem eligere non possint, nisi de consensu priorisse et conventus predictarum, statuere et ordinare dignetur, de gratia speciali, premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis privilegiis et indultis alias eidem monasterio, forsan sub quibusvis verborum formis et clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis, fortioribus, efficacioribus et insolitis, concessis, quibus, tenores illorum pro sufficienter expressis habendo, placeat hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogare. Ceteris que in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.*

*Et per brevem s[anctitatis] v[estre], quia pauperrime et mendicantes.*

## 16

### Breu d'Alexandre VI, confirmant la reforma del monestir de Santa Elisabet

1492<sup>40</sup>

*Dilectis in Christo filiabus, Priorisse et Conventui monasterii Sancte Helizabet ordinis Sancti Hieronimi, sub regula Sancti Augustini.*

ALEXANDER PP VI.

*Dilekte in Christo filie. Salutem et apostolicam benedictionem.*

*Exponi nobis nuper fecisis quod olim tunc Episcopus Maioricensis, provide attendens quod in Monasterio vestro, tunc tertii ordinis Sancti Francisci de Penitencia nuncupati, sorores sive moniales dicti tertii ordinis admodum inhoneste et cum magno ordinis et religionis obprobrio vivebant, indigebatque dictum monasterium reformatio necessary, et propterea, volens debite, prout tenebatur, pro suo pastorali officio, providere, monasterium predictum in capite et membris reformativit, electisque inde sororibus sive monialibus in illo tunc degentibus, sua ordinaria auctoritate moniales dicti ordinis Sancti Augustini in illo introduxit, et inibi dictum ordinem Sancti Jeronimi instituit, ac voluit et ordinavit quod, de cetero, moniales dicti ordinis Sancti Jeronimi in eodem monasterio degerent, ipsumque monasterium, prout antea erat, sue ordinarie jurisdictioni subiectum perpetuo esset et remaneret, prout in quibusdam litteris auctenticis dicti Episcopi desuper confertis plenius dicitur contineri.*

*Quare, pro parte vestra, nobis fuit humiliter supplicatum ut reformationi, introductioni, voluntati et ordinationi predictis, pro illarum subsistentia firmiori, robur apostolice confirmationis adjicere, alisque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.*

*Nos igitur, hujusmodi supplicationibus inclinati, introductionem, reformationem, voluntatem, ordinationem predictas, ac, pro ut illas concernunt, omnia et singula in dictis litteris contenta et inde secuta quecumque, auctoritate apostolica, tenore presentium, approbamus et confirmamus, ac presentis scripti patrocinio communimus: Supplentes omnes et singulos tam juris quamfacti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, illa que omnia et singula perpetuo inviolabiliter observari mandamus. Decernentes dictum monasterium eidem ordinario, prout prius, perpetuo esse subjectum.*

*Et insuper, ad evitandum scandala, ut ibidem, de cetero, moniales dicti monasterii confessorem aliquem eligere nequeant nisi de consensu priorisse et conventus predictarum, statuimus et ordinamus. Mandantes etiam dilecto filio Archidiacono Ecclesie Maioricensis ac officiali Maioricensi ut ipsi, vel alter eorum, eisdem priorisse et conventui efficacis defensionis presidio assistentes, faciant auctoritate nostra omnia et singula premissa*

*inviolabiliter observari. Contradictores per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia, appellatione postposita, compescendo.*

*Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis quoque et consuetudinibus monasterii et ordinum predictorum, juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque et indultis, alias eidem monasterio forsan per sedem apostolicam sub quibusvis verborum formis et clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis fortioribus, efficacioribus et insolitis, concessis. Quibus, tenores illorum pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.*

*Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die xviii Septembris MccccLxxxii, pontificatus nostri anno primo. Jo[hannes] Crothon.*

## 17

### Testament de Mn. Bernat Duran

1494<sup>41</sup>

*In nomine Domini. Amen. Qui sua solita pietate neminem vult periri [sic], imo omnes in se sperantes salvat, custodit, idcirco: Ego Bernardus Duran, Presbyter, in Sede Majoricensi Beneficiatus, infirmitate corporali detentus, de qua mori timeo, in meo tamen pleno sensu, firma loqua, et memoria integra existens, volens de Bonis adeo mihi collatis disponere et ordinare, hoc praesens nunc facio et ordino Testamentum, in quo eligo manumissiores meos etc. hujus meae piae Dispositionis existens [sic], sine tamen damno et periculo ipsorum, videlicet, Venerabilem Guillemum Grua, Domerium, et Discretum Joannem Riera, Presbyteros in Sede Majoricarum Beneficiatos, et utrumque ipsorum in solidum, quos rogo, ut carius possum, et eis plenam quae fero potestatem, quo si me mori contigerit ante quam aliud mihi liceat condere Testamentum, ipsi, seu eorum alter, de Bonis meis hanc meam compleant et exequantur voluntatem, prout a me invenerint dispositum, ac etiam ordinatum.*

*Et in primis, commendans Animam meam in manibus Domini Nostri JESU CHRISTI, eligo sepulturam Cadaveri meo faciendam in Ecclesia Monasterii Sancti Hieronimi, quam mando fieri bene et honorifice, arbitrio et cognitioni dictorum meorum Manumissorum. Volens, et mandans quod Cadaver meum ad dictam Ecclesiam processionaliter deferatur per presbyteros Sedis Majoricarum, qua sepultura facta, procedo ad Legata sequentia:*

*Et primo volo et mando quod die sepulturae meae celebrentur submissa voce novem Missae, videlicet, septem gaudia Beatae Mariae, et una de Sancto Hieronymo, et altera de Sancta Elisabet, pro anima mea salvanda, pro quibus celebrandis, Luminaria et Oferta, exsolvi mando Charitatem assuetam.*

*Item lego Fabricae Sedis Majoricarum, amore Dei, viginti solidos.*

*Item lego Hospitali generali praesentis Civitatis, viginti solidos, amore Dei.*

*Item lego Dominae Leonorae Grua, bono amore, centum solidos, amore Dei.*

*Item lego Dominae ... Petra, bono amore et in satisfactionem servitutis mihi et domui meae impensae, centum solidos.*

*Item lego similiter Manumissori meo pro onore hujus mae Manumissoriae, singulas Gramasias Panni luctus cum eorum Caputiis*

*Item lego Antonio Grua, Textori, unam Gramasiam Panni luctus cum suo Caputio.*

<sup>41</sup> Exret del Sumari d'una controvèrsia del Dr. Miquel Pons Caparó contra el Rnd. Antoni Bonnin, sobre el benefici fundat per Mn. Bernat Duran a la parròquia de Santa Eulàlia. És una transcripció impresa a 1759. És en fotocòpia a AMSE. *Capellans i confessors. PS. 35.1.,* pág. 1-4.

*Item lego Reverendissimo Domino Majoricensi Episcopo, ratione suae superioritatis et Pontificatus Dignitatis, quinque solidos.*

*Item lego Antonio Ferrer, Paratori, Consobrino meo, unam Gramasiam Panni luctus cum suo Caputio.*

*Item lego Michael Litrà Notario infrascripto, unam Gramasiam Panni luctus cum suo Caputio.*

*Item lego cuidam Filio dicti Antonii, consimilem Gramasiam cum suo caputio.*

*Item lego Laurentio Duran, Parochiae de Soller. Consobrino meo, unam Gramasiam, et ex alia parte decem libras monetae Majoricarum.*

*Item lego Salvatori, Filio Petri Ribes, Parochiae de Petra, decem libras.*

*Item volo quod, morte mea sequita, dicti mei Manumissores distribuant et dividant decem pannos albos, sexsenos, pro captivis Christianis hujus Insulae a Terna Vogonetorum redimendis, et quod in distributione praecedant Domicellae et aliae Mulieres in captivitate detentae, videlicet: Quod in primo anno dentur tres Panni; Et in secundo anno alii tres; Et in tertio anno reliqui quatuor.*

*Praeterea ad honorem, laudem, et gloriam Omnipotentis Dei et ejus Genitricis Intemeratae Virginis Mariae, atque in memoriam Passionis Domini Nostri JESU CHRISTI, et ut Deus misereatur Animae meae et parentum meorum ac omnium Fidelium Defunctorum, facio, creo, et de novo instituo unum simplex Beneficium perpetuum Ecclesiasticum ad Altare videlicet constitutum in Parochiali Ecclesia Sanctae Eulaliae praesentis Civitatis Majoricarum, sub invocatione Passionis Domini Nostri JESU CHRISTI, volens et expresse disponens atque mandans quod Presbyter qui pro tempore illud possiderit, teneatur regere in Spiritualibus et gubernare Moniales Monasterii Sancti Hieronymi praesentis Civitatis, communicando dictis Monialibus Sacra menta Confessionis, Eucharistiae, et Extremae Unctionis, et alias spirituales occurrentes necessitates, et etiam teneatur quolibet die Dominico et Festivitatibus quae in Majoricis colunt, et a Negotiis temporalibus observantur, celebrare alta voce Missam in dicta Ecclesia Sancti Hieronymi Monialibus praedictis Chorum facientibus et, finita ista, teneatur facere absolutionem generalem in Ecclesia memorata pro Animabus mei et honestissimarum Monialium dicti Sancti Hieronymi, in dicto Monasterio vita funtarum, quae omnia in dicto Monasterio observari mando atque volo, quamdiu idem Monasterium habitabunt Moniales dictae Religionis, sive Ordinis Sancti Hieronymi.*

*Si vero sequeretur quod per alias Ecclesiasticas Personas religiosas vel Seculares dictum Monasterium inhabitaretur, et non per Moniales dicti Ordinis sancti Hieronymi, tali casu Beneficiatus dicti Beneficii tantummodo [teneatur] celebrare in dicta Ecclesia Sancti Hieronymi Missas in quolibet die Dominico et in quolibet die Veneris, faciendo dictam absolutionem.*

*Pro dote cuius quidem Beneficii et substantiatione vitae Presbyteri illud possidentis et Servitium impendentis, assigno, et de praesenti, dicto Beneficio et illius possessoribus pro tempore existentibus, perpetuo dono illas viginti quatuor libras monetae Majoricarum quas mihi facit Vniversitas Majoricarum decima quinta mensis Iunii, et quae sunt de numero census uulgo dictorum de Barcelona, de et ex quibus teneatur dictus beneficiatus respondere et solvere Procuratori Anniversariorum dictae Parochialis Ecclesiae [Sanctae] Eulaliae, quolibet anuo, perpetuo, quatuor libras hujus monetae Majoricarum.*

*Ius vero Patronatus dicti Beneficii et presentationis illius quoties vacare contigerit, lego et pertinere volo dicto Venerabili Guillelmo Grua Presbytero ad ejus omnimas voluntates, volens quod, illico post mei obitum, dictum Beneficium praedicto Guillelmo Grua conferatur, et in eo constituatur. Qui quidem Patronus illius, seu Successores, in prima vacatione dicti Beneficii teneatur praesentare ad illius assecutionem Discretum Bernardum Capiró, Presbyterum de consanguinitate mea, et in secunda vacatione teneatur praesentare Iacobum Benedictum Litrà, Filium Michaelis Litrà, Notarii infrascripti, si Presbyter esse voluerit.*

*In aliis autem vacationibus pro tempore occurrentibus teneatur Patronus pro tempore existens praesentare ad assecutionem dicti Beneficii Presbyterum de genere meo, si inveniri*

*potuerit, sin autem Clericum de Parentela mea; Et non existentibus Presbyteris, vel Clericis de Consanguinitate mea, tali casu teneatur praesentare Presbyterum bonaे famae et honestae Conventionis, qui dictam servitatem faciat, prout et per me dispositum est et ordinatum; Supplicans cum praesenti, Reverendissimo Domino Majoricarum Episcopo seu illius in Spiritualibus Generali vicario, ut praesentationem, fundationem, et donationem Beneficii benigne admittant, suam in praedicta Fundatione interponendo authoritatem pariter et Decretum.*

*Solutis autem et completis in omnibus vero aliis Bonis meis Mobilibus et immobilebus, juribusque et actionibus universis mihi nunc vel in futurum pertinentibus et pertinere debentibus, instituo Heredem meum universalem dictum Discretum Guillelmum Grua, manumissorem meum, ad suas omnimas voluntates libere et licite facendas, et ad ultimum revoco, casso paenitus, et annullo quaecumque alia Testamenta, Codicillos et alias ultimas voluntates per me factas et facta in posse quorumcumque Notariorum seu Scriptorum, etiamsi Verbis derogatoriis quibuscumque conceptos, conceptas, et concepta fuerunt, quoniam illorum omnium me penitet, et pro non factis haberi volo, et omnino viribus carere volo, et effectu.*

*Haec est autem ultima voluntas mea, quam laudo, approbo, ratifico, et confirmo, et eam valere volo jure Testamenti, quae si non valet, aut valere non poterit jure Testamenti, saltem valeat et valere volo jure Codicillorum aut jure alterius ultimae voluntatis, quo melius valere poterit, perpetuoque tenere.*

*Quod Testamentum fuit scriptum et a praefato Testatore firmatum, die sabati undecima mensis Octobris, anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo nonagesimo quarto.*

*Sig+num Mei Bernardi Duran Presbyteri praedicti, qui hoc Testamentum, quod est ultimum velle meum, laudo et firmo. Testes hujus Testamenti vocati, et rogati, sunt Discretus Joannes Riera = Honufrius Garell, Presbyteri in Sede Majoricarum Beneficiati = Gabriel Domenech = et Thomas Domenech = Raphael Pugi, Blanquerii = Gabriel Magraven = et Michael Moyá, Fusterius Majoricarum, ac Michael Litrà, Notarius infrascriptus.*

## 18

### Privilegi d'amortització, del rei Ferran el Catàlic

1498<sup>42</sup>

*Nos, Ferdinandus, Dei gracia Rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie, Comes Barcinone, Dominus Vizcaye et Moline, Dux Athenarum et Neopatrie, Comes Rossilionis et Ceritanie, Marchio Oristani et Gociani.*

*Ad moniales edes sacras sublevandas ferventi devocione Principem moveri earum que necessitatibus pro viribus providere decet. Cumque Magestati nostre humiliter supplicari feceritis vos, devote religiose et dilecte nostre Priorissa et moniales monasterii Sancti Iheronimi Civitatis Maioricarum, ut infrascripta vobis gratia et liberalitatis nostre Regie munificencia prosequi dignaremur: Intellectaque inopia dicti monasterii, intuitu caritatis et divini cultus zelo, vestris humillimis supplicationibus benigniter anuere decrevimus, gratiam infrascriptam liberali anima, more nostro, vobis concedentes.*

*Tenore igitur presentis carte nostre cunctis futuris temporibus valiture, vobis eisdem Priorisse et monialibus dicti monasterii beati Hieronimi, et seu procuratoribus vestris ad hec eligendis et constituendis, licenciam et facultatem concedimus et impartimur: Quod,*

*non obstantibus franquesiis et edictis Maioricarum, nec sententiis vel ordinationibus quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco, sive sint alodialia sive feudalia, in dicto Regno Maioricarum vendi, transferri aut alienari possint personis et locis ecclesiasticis religiosis sive sanctis aut aliis piis operibus, possitis et vobis liceat libere atque impune, emere, carricare aut alio quovis titulo habere et acquirere, nomine, vice, loca et ad opus dicti Monasterii ac substentationis vestre seu eiusdem monasterii, tam in dicta Civitate Maiaricarum et illius terminis quam in quacumque parte dicti Maioricarum Regni, quecumque censualia sive census perpetuos aut alia quecumque jura et redditus sive proventus, usque ad summam et quantitatem centum librarum monete dicti Regni, annualium et rendalium.*

*Inclusis, comprehensis et intellectis in eisdem omnes illas viginti et quotuor libras rendales et annuales quas Bernardus Duran, quondam, presbiter, in suo ultimo testamento legavit ad opus cuiusdam beneficii seu Capellanie celebrande perpetuo in dicto Monasterio, qui dictis monialibus sacramenta salutaria ministrari teneretur, sine laudimio tamen et fatica et aliis infiteoticis juribus, ad imperpetum seu instrumentis gratie mediantibus, in una vel pluribus emptionibus el aliis quibusvis acquisitionibus, in et super quibuslibet alcareys, villis vel locis, hospiciis, domibus, vineis, ortis, campus el aliis bonis de realenco, prout poteritis reperire et habere, et seu vobis et Monasterio predicto erunt per quasvis personas dimissa, legata seu quomodolibet erogata.*

*Quiquidem censualia, census, redditus et jura per vos emenda et seu acquirenda ut prefertur, sint ipsofacto vobis et dicto Monasterio consignata, habita et acquisita: dum tamen predicta censualia, redditus et alia jura predicta emenda ut prefertur, et seu acquirenda, seu et super quibus onerabuntur, sub nostro directo seu alodiali dominio minime teneantur, et dicta censuaia, redditus et jura predicta per vos emenda et seu acquirenda, monasterium jam dictum et seu vos, Priorissa et moniales illius possitis cunctis temporibus possidere, dum tamen earum precium dictam sumam centum librarum annualium et rendalium non excidat.*

*Si autem predicta censualia, census perpetuos, redditus et jura, sic ut premittitur, per vos emenda et seu acquirenda, casu alico [sic] in totum vel in partem redimi contigerit seu quitari, quandcumque precium vel precia eoudem, quod vel que habitum vel habita fuerint ex redemptionibus supradictis, inde resmerçari et iterato alia emi possitis semel et pluries ac tociens quotiens ipsa redimi vel concambiari contigerit ut prefertur, aut aliud censuale, jus et redditus in locum predicti censualis, redditus, juris redempti seu quitati acquirere, habere, donari et assignari. Et si forte contigerit aliquod ex predictis censualibus, redditibus, censibus perpetuis, vel juribus evinci vel penitus experiri, possit aliud censuale, redditus vel jus in locum illius haberis, emi, assignari seu donari per quemcumque.*

*Nos enim censualia, redditus et jura predicta, per vos emenda et acquirenda ut predicitur, et alia quecumque que resmerciari seu in locum quitatorum, peremptorum vel evinctorum assignari contigerit per quemcumque vobis aut monasterio jamdicto, postquam empta ac adquisita seu assignata et donata fuerint, ex nostre Regie potestatis plenitudine, nunc pro tunc amortizamus et amortizata esse decernimus cum presenti. Volumus tamen et nobis expresse retinemus quod censualia, redditus vel jura predicta per vos emenda et acquirenda, que hujusmodi vigore amortizari contigerit, transeant remaneantque perpetuo cum suo onere regali et vicinali, secundum franquesias dicti Maioicarum Regni, sicut ante.*

*Et si forte vos dicta Priorissa et moniales renueritis solvere, vel recursum habueritis pro contribucione ad quam censualia ipsa, redditus, jura et seu possessiones tenentur aut tenebuntur, ad Judicem ecclesiasticum, forum nostrum quomodolibet declinando, eo ipso quo attemptaveritis, dicta bona et redditus sint nobis et fisco nostro totaliter acquisito, quia sub hac condicione et non alias, concessionem hanc vobis duximus faciendam et facimus. Volumus etiam quod vos et successores vestri et possessores ipsorum censualium et rerum aliarum predictarum, pro salute anime nostre el illustrium predecessorum nostrorum et prosperitate Regie domus nostre, in vestris oratianibus teneamini intercedere ad dominum nostrum Ihesum Christum.*

*Nos enim cum hac eadem, mandamus quibuscumque notariis aut scriptoribus, qui per vos dictas Priorissam et moniales vel vestrorum procuratorem aut procuratores fuerint requisiti, ut de emptione vel emptionibus ac acquisitione seu acquisitionibus censusum, redditum aut jurium predictorum faciendis instrumentum seu instrumenta, quotiens volueritis vobis faciant atque tradant, cum clausulis necessariis et etiam oportunis franquesits, privilegiis aut aliis supradictis, obseruentibus nullomodo. Quoniam nos emptiones, cambia vel acquisitiones ipsas cum facte fuerint ut prefertur, nunc pro tunc et tunc pro nunc, hujusmodi serie approbamus, laudamus, ratificamus et etiam in omnibus et per omnia confirmamus, eiusque auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum.*

*Supplentes et tollentes serie cum presenti, ex nostre Regie potestatis plenitudine, omne defectum, nullitatem et vicium, si que forsam fuerint in cessione et provisione istiusmodi, aut in emptionibus et acquisitionibus memoratorum. Super quibus ex eadem plenitudine potestatis dispensamus. Et ne vigore hujusmodi acquiri, amortizari vel concedi valeat amplius quam superius est expressum et concessum, volumus, et notariis et scriptoribus supradictis qui contractus conficient premissorum expresse jubemus, sub pena privationis officii notarie, ut de emptione vel emptionibus et acquisitionibus quibuscumque, de quibus in eorum posse instrumenta firmabuntur aut fient, in fine, provisionis seu concessionis presentis expressam faciant manu propria mencionem, ponendo diem et nomina contrahencium, ac precia emptionum ipsarum.*

*Mandamus per hanc eamdem, locumtenenti generali nostro et Gubernatori, Regioque procuratori nostro in dicto Maioricarum Regno, Judicique amortizacionum, ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris Regni predicti, dictorumque officialium locumtenentibus, presentibus et futuris, ut concessionem et provisionem nostram hujusmodi, et quicquid illarum vigore sequetur ac fiet, perpetuo teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant ab omnibus inconcusse. Et non contraffaciant aut veniant, neque contraffacere aut venire permitant aliqua ratione sive causa, auferimus namque eis et eorum cuilibet omnimodam secus agendi potestatem, cum nullitatis decreto.*

*Pro hujusmodi vero amortizacione sive licencia amortizandi dictas centum libras monete Maioricarum annuales, rendales et perpetuales, nichil Curie nostre solvistis, quoniam eam zelo caritatis et Domini cultus augmento gratiouse expediri jussimus. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus, nostro Comuni Sigillo impendenti munitam.*

*Datum in Civitate nostra Cesaramuste, die xxx mensis junii, Anno a nativitate domini Millesimo Quadragesimo Nonagesimo octavo, Regnorumque nostrorum, videlicet, Sicilie Tricesimo primo, Castelle et Legionis Vicesimo Quinto, Aragonum et aliarum Vicesimo, Granate autem Septimo. Signum + Ferdinandi, dei gracia Regis Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallicie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris ac Insularum Canarie, Comitis Barcinone, Domini Vizcaye et Moline, Ducas Athenarum et Neopatrie, Comitis Rossilionis et Ceritanie, Marchionis Oristani et Gociani.*